COMITE MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE JUVENTINO ROSAS
Estado de Situacién Financiera
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

020

2,271,017.82
13,215,899.50
535,284.46
0.00

0.00

0.00

0.00

16,022,201.78

0.00
239,837.16
25,505,939.98
9,132,929.40
36,349.14
-2,044,825.97
2,626,960.26
0.00

0.00

35,497,189.97

51,519,391.75

2019

1,933,082.87
11,067,353.77
535,284.46
0.00

0.00

0.00

0.00

13,535,721.10

0.00
239,837.16
25,505,939.98
7,896,417.12
5,700.00
-2,044,825.97
2,626,960.26
0.00

0.00

34,230,028.55

47,765,749.65

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

3,312,709.53
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,312,709.53

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,312,709.53

12,650,467.63
12,650,467.63
0.00
0.00

35,556,214.59
4,387,551.29
30,131,718.77
0.00

0.00
1,036,944.53

0.00

0.00
0.00

48,206,682.22

51,519,391.75

3,951,186.66
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,951,186.66

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,951,186.66

12,650,467.63
12,650,467.63
0.00
0.00

31,164,095.36
3,933,575.48
26,193,575.35
0.00

0.00
1,036,944.53

0.00

0.00
0.00

43,814,562.99

47,765,749.65

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General

Lic.Maria Isabel Campos Mosqueda

Encargada del Area Contable
Lic.Adriana Ariza Vargas




